

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Persona
na 63. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 października 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Projekt planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2011 r. wywołał dyskusję nie tylko w Sejmie i środowiskach lekarskich. Wypowiadają się samorządowcy, pracodawcy, dyrektorzy szpitali i pacjenci. W opinii tych środowisk, mimo poprawienia obowiązującego do 2009 r. algorytmu podziału pieniędzy na świadczenia zdrowotne, który pogłębiał różnicę między bogatymi i biednymi regionami, obecny algorytm nie rekompensuje strat, pozostawiając szpitale ze zwiększającym się zadłużeniem.

Obniżanie poziomu finansowania zawsze najbardziej odbija się na placówkach nowoczesnych, efektywnych kosztowo, wąskoprofilowych, dynamicznie się rozwijających i cenionych przez pacjentów. Istnieje też obawa, że największe redukcje kontraktów dotkną placówek niepublicznych. Jest to jawne naruszenie zasad równego traktowania podmiotów, a ucierpi na tym przede wszystkim pacjent, który będzie musiał dłużej czekać na realizację procedur.

Budżet Kujawsko-Pomorskiego Oddziału NFZ na 2011 r. wynosi 3 miliardy 19 milionów 785 tysięcy zł. W wyniku takiego podziału środków finansowych pogorszy się dostępność świadczeń opieki zdrowotnej dla mieszkańców naszego regionu. Podział spowoduje spadek nakładów na leczenie szpitalne o 42 miliony zł oraz wywoła stagnację w opiece długoterminowej, leczeniu stomatologicznym, profilaktyce i innych świadczeniach. Trzeci rok z rzędu nastąpi dramatyczne ograniczenie dostępności usług medycznych, zwiększające jedynie liczony bólem poziom niezadowolenia.

Szanowna Pani Minister, jakość życia społecznego poznaje się nie po tym, jak żyje się najbogatszym, ale po tym, jak żyje się najbiedniejszym. Wzrost gospodarczy w Polsce i likwidacja deficytu nie rozwiążą wszystkich problemów społecznych, od służby zdrowia poczynając, na kulturze kończąc. Wskaźniki PKB nie odnotowują stanu zdrowia naszych dzieci, poziomu naszego wykształcenia i siły kultury. Nie określają też jakości naszych dyskusji politycznych ani prawości naszych polityków.

Zwracam się do Pani Minister z gorącą prośbą o zwiększenie środków na świadczenia zdrowotne, zgodnie z art. 68 Konstytucji RP mających zapewniać wszystkim obywatelom „równy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych”.

Z poważaniem
Andrzej Person